la réhabilitation du réseau d’irrigation, la réhabilitation des bâtiments de la coopérative, la 
construction des aires de séchage, la construction d’une clôture, le traitement du bassin versant, 
la réhabilitation du réseau des pistes. 

Le coût total des travaux est estimé à Neuf cent vingt-neuf millions quatre cent cinquante mille dix-
neuf (929 450 019) F CFA 

Analyse de l’état initial du site et son environnement  

Le sous projet est localisé dans la Commune Rurale de Kirtachi située en zone agro - climatique 
sahélienne correspondant à des précipitations de 350 mm. Le climat est caractérisé par

[...]

Par ailleurs, ce PGES intègre un Mécanisme de Gestion des Plaintes qui permettra de recueillir, 
d'examiner et de traiter les préoccupations et les plaintes des parties prenantes du sous projet de 
manière équitable, transparente et efficace. 

Le coût global de la mise en œuvre du PGES est estimé à : Vingt-trois millions (23 000 000) FCFA 
(Cf. Tableau 25 ci-dessous). 

Conclusion 

Malgré les impacts positifs importants liés à sa réalisation, le sous projet de réhabilitation du 
périmètre irrigué de Kirtachi générera des impacts environnementaux et sociaux négatifs qui ont 
été analysés et évalués dans le cadre de la présente étude conformément aux textes nationaux et au

[...]

shelters at the pumping station, the extension of drains, the rehabilitation of the irrigation network, 
the rehabilitation of the cooperative buildings, the construction of drying areas, the construction 
of a fence, the treatment of the watershed, and the rehabilitation of the track network. 

The total cost of the work is estimated at nine hundred twenty-nine million four hundred fifty 
thousand nineteen (929,450,019) CFA francs. 

Analysis of the Initial State of the Site and its Environment 

The sub-project is located in the Rural Commune of Kirtachi, a Sahelian agro-climatic zone with 
a rainfall of 350 mm. The climate is characterized by the alternation of a short rainy season lasting